
1 

1 
1 
O 

UNlC. 

'4- 

. fls.: 
	o 

Comissão Per9anente/ 
de Licitfào 

lialv 
PRODUÇÕES E LOCAÇÕES 

PROPOSTA DE PREÇO  READEQUADA 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 
SETOR DE LICITAÇÕES 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.01.21/PE 

PREZADO SR PREGOEIRO, 
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 23.01.21/PE COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS: 

1-IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE 
RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA 
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 — ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE 
CNPJ: 26.722.490/0001-23 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4 
TELEFONE: (85) 3023-6366 
E-MAIL: rnfgeradorcs@hotinail.com  
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 1 AG: 6010 1 CONTA CORRENTE: 22.115-5 

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL: 

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA 
CPF: 500.372.183-87 
CELULAR: (85) 99621.1717 

3- OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, 

INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE AUXILIEM NA REALIZAÇÃO 

DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. 

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM 

DILIGÊNCIA A FIEI, OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO: 

4- FORMAÇÃO DO PREÇO: 

• . 
N. 

5 

A . 

1 

SHOW PE EFEITO VISUAL: Contratação do serviço 

de montagem e execução de show com efeitos 

visuais diferenciados e sem barulho, composto de 

no mínimo: 100 tubos de 1.5" cores e efeitos 

variados, 30 tubos de 15" cores e efeitos em 

leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 

tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos 

cento e 

noventa e 

nove mil, 

seiscentos e 
de 1.5", 	2" 	e 3" cores e efeitos diversos, 	36 
morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 
morteiros 	de 	4" 	chorão/azul/tremulante, 	04 
morteiros 	de 	6" 	verde/coco/amarelo, 	06 
morteiros 	de 	7" 	(bomba 	chinesa) 	vel 	de 
noiva/cortina, 	ou 	similares 	de 	igual 	qualidade; 
fogos Indoor, jatos de co2 com 4 bicos, 4 dmx fire 

machine, 2 maquinas de skypaper, 2 maquina de 

PROPRIA SERV 27 R$ 7.396,29 R$ 199.699,83 noventa e 

nove reais e 

oitenta e 
três 
centavos 

ME PFODUCOES E LOCAÇÕES 

L1.' 	, 	 -4 Z:) 	 ', 	ItfAJ-./ACI.. 
rt)Nr- 



fls.: 	1ti  ; 
Comissão Perma nte 

de Licitaç4 

lav 
PRODUÇÕES E LOCAÇÕES 

neblina, neve e bolhas, Serviço deverá ser 

realizado por pessoa equipada com equipamentos 

de segurança, capacitada e habilitada, de acordo 

com legislação atual, Incluindo todo material, 

equipamentos e acessórios, despesas com taxas, 

impostos, 	encargos, 	pessoal, 	transporte, 

hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser 
prestado com excelente qualidade, educação no 

atendimento e segurança. 

cento e noventa e nove mil, 

VALOR GLOBAL DO LOTE 	 R$ 199.699,83 seiscentos e noventa e nove 

reais e oitenta e três centavos 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$: 199.699,83 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E 

NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: 

(A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE 
MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM 
PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR 
QUALQUER PESSOA; 

(8) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO 
NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 
FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA; 

(C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A 
PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

(D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO 
SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM 
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO; 

(E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, 
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 
QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E 

(F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM 
PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. 

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E 

QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO 

INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA. 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO 

INCLUÍDAS TODOS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A 

TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA 
LICITAÇÃO, 

MF PRODUÇt3 E LOCACOES 

r:rp- ,,C. 11'i-çI1 	1 flNr 	1l',l 



^&V 
PRODUÇÔES E L.00AÇÔES 

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS 
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS 
EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS 
OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A 
ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, 
INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, 
EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG N° 95002127870 SSP-CE E NO CPF N° 
500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO 
NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. 
E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com  
TELEFONE:(85) 9962 1.1717 

Fortaleza/CE, 14 de março de 2024 

MARCUS ALJRELIO 	Assinado deforma digital por 

CASTELO BRANCO 	
MARCUSAUREUOCASTELO 
BRANCO FORTALEZA-50037218387 

FORTALEZA:500372 18387 oadon 2024.03.14 1&54.04 .0300 

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ: 26.722.490/0001-23 

Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza 

CPF: 500.372.183-870 

MF 1R0DUCDE' £ LÍ3CAC0E5 

I:rr: (,fl  1 	-..nfl 	 $1V'fl 


